


Edição 5.218 | Ano 3
22 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA CONSELHO MEIO AMBIENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HLMI1XKL-DUNCHGSZ-ZET4DDWS-EMI7PFYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9521/2021 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de obra de requalificação 

de pavimentação em bloco intertravado retangular em ruas especificas de Trancoso, 

Arraial d’ajuda, Centro e Orla, com execução de passeios com acessibilidade, decks, 

ciclo faixas, pista de cooper, paisagismo, iluminação, sinalização e outros serviços no 

Município de Porto Seguro/BA. 

 

DATA: 22.10.2021 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

 

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a 

homologação e adjudicação do resultado, que deu como vencedora a Sociedade 

Empresária: TRENATEC ENGENHARIA EIRELI inscrita no CNPJ nº 
27.437.738/0001-77, que apresentou valor global de R$ 19.285.995,54 (dezenove 
milhões, duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e 
cinquenta e quatro centavos), com o prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias 

e o prazo máximo de execução dos serviços em 360 (trezentos e sessenta) dias corridos 

contados a partir da Ordem de serviço. 

  

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo 

Estatuto Regulador. 

 

Assim, HOMOLOGO o parecer conclusivo da Comissão em favor da vencedora 

TRENATEC ENGENHARIA EIRELI. Convoque-se as mesmas para assinaturas dos 

contratos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JANIO NATAL ANDRADE BORGES 

Prefeito Municipal 

Edição 5.218 | Ano 3
22 de outubro de 2021

Página 3

TERMODE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Certificação Digital: HLMI1XKL-DUNCHGSZ-ZET4DDWS-EMI7PFYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N 307/2021 

"Determina a recondução ao cargo" 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, fundamentado 

na Lei Municipal nº 804/2009, que institui a Estrutura Administrativa no âmbito da Prefeitura Municipal de 

Porto Seguro - Bahia. 

• Considerando o deferimento da Tutela de Urgência para suspender o afastamento 

do servidor através da Comunicação Interna nº l 027 /2021 ; 

RESOLVE: 

Art. 1 º. Reconduzi r o servidor Sergio Ricardo Rosa, para exercer suas atividades laborais no 

cargo/função de Inspetor de Vigilância Sanitária, a partir da presente data na Secretaria Municipal de Saúde. 

Devendo o mesmo comparecer na Secretaria Municipal de Administração para o devido encaminhamento. 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Porto Seguro, 22 de Outubro de 202 l. 

Secre 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
ｾ＠ • - - -- -- .. __ .. _ A ·- ~ô ,< o " º '-1 - r:<>ntro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 5.218 | Ano 3
22 de outubro de 2021

Página 4

PORTARIAS

Certificação Digital: HLMI1XKL-DUNCHGSZ-ZET4DDWS-EMI7PFYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Ata Reunião Conselho de Meio Ambiente

Edição 5.218 | Ano 3
22 de outubro de 2021

Página 5

ATACONSELHOMEIO AMBIENTE

Certificação Digital: HLMI1XKL-DUNCHGSZ-ZET4DDWS-EMI7PFYO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	CONCORRÊNCIA
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIAS

	ATA
	ATA CONSELHO MEIO AMBIENTE


		2021-10-22T14:01:28-0300




